
UCHWAŁA NR XLIX/560/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa J. i J. P. na działanie Burmistrza Opoczna dotyczącej nadania 
nowego numeru porządkowego dla działki w Opocznie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 227 i 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491 i 2052; z 2022 r. poz. 1301), Rada Miejska w Opocznie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę Państwa J. i J. P. na działanie Burmistrza Opoczna dotyczącą nadania 
nowego numeru porządkowego dla działki w Opocznie za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Opocznie do zawiadomienia Skarżących 

o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Zbigniew Sobczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A9EC89A-1EF1-45EF-AE39-B2C53552F32B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/560/2022 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 9 sierpnia 2022 r. do Rady Miejskiej w Opocznie wpłynęła skarga Państwa J. i J. P. na działanie 
Burmistrza dotycząca nadania nowego numeru porządkowego dla działki w Opocznie, przekazana przez 
Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Opocznie skierowała skargę do Komisji Skarg, wniosków i petycji 
przy Radzie Miejskiej w Opocznie, celem zbadania sprawy i wypracowania stanowiska. 

Zgodnie z  ust. 5 art. 47a  Prawa geodezyjnego i kartograficznego wójt (burmistrz, prezydent miasta) 
ustala numery porządkowe, z urzędu lub na wniosek zainteresowanych i zawiadamia o tych ustaleniach 
właścicieli nieruchomości lub inne podmioty uwidocznione w ewidencji gruntów i budynków, które tymi 
nieruchomościami władają. Nadanie numeru porządkowego nieruchomości jest zatem następstwem 
wykonania przez organ gminy zadań wskazanych w art. 47a ust. 1 pkt 1  i ust. 5  Prawa geodezyjnego 
i kartograficznego. 

Zawiadomieniem z dnia 25.01.2022 r. na wniosek właścicielki nieruchomości w Opocznie, sąsiadującej 
z nieruchomością Skarżących, dokonano zmiany numeru porządkowego z Alei Sportowej na ul. Szewską 
w Opocznie. Wnioskodawczyni argumentowała konieczność zmiany problemami z docieraniem 
korespondencji oraz z odczytami liczników za media dla domu. 

Pismem z dnia 12 lica 2022 r. udzielono odpowiedzi Państwu Skarżącym w kwestii nadania numeru 
porządkowego dla sąsiedniej nieruchomości. 

Numer przy ulicy Szewskiej nie został wcześniej nadany innej nieruchomości, nie był także numerem 
zarezerwowanym dla innej nieruchomości, wobec czego Burmistrz był uprawniony do tego aby przychylić 
się do uzasadnionego wniosku właścicielki nieruchomości i nadać numer od ulicy Szewskiej. 

W ocenie Komisji nie doszło do przekroczenia uprawnień przez pracowników Urzędu Miejskiego 
w Opocznie w decyzjach wydawanych w przedmiotowej sprawie. 

Komisja Skarg, wniosków i petycji zapoznała się z dokumentacją w sprawie i w toku pracy 
zarekomendowała Radzie Miejskiej w Opocznie uznanie skargi za bezzasadną. 

Rada Miejska w Opocznie po wysłuchaniu wniosków Komisji oraz przeanalizowaniu skargi postanowiła 
jak w uchwale. 

Pouczenie: 

Zgodnie z treścią art. 239 kpa w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi  na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A9EC89A-1EF1-45EF-AE39-B2C53552F32B. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


